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GRUP 

ATLANTICA-BOAVISTA- SEGUROS 
• 

. 

CE*R4 TIPICADO INDIVIDUAL . V•EGURO' . 
VIDA wellit RUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS 

1 

. 
COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

C.G.C.: 

BOAVISTA SEG. VIDA € ACIDEN 
C.G.C.: 33.498.411 

NÚMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE  APC StIBFATURA LOCAL DATA INICIO 

D02332-9 ODOOOD 000159' --'—'0 00. 000 01/42/83 
ESTIPULANTE ' C. G. C. 

CIA OE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE NATO GROS 03474053,41.0001-32 
SEGURA,DO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

GETOLIO EUSTERIO DA CUNHA 000000000,0 19/0/A2 
IMPORTANCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN ATE kwas. D.H.-ATe 180 DIAS D.I. ATE 360 DIAS 

*********** **1.B00.000 **1.800.000 ******** vc******** likir** 

BEN EF I C•I AR I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERÁ(ÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGuRA00 
NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 

4-____ 



es• 

GRUP. 

ATLANTICA•BOAVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO INDIVIDUAL SEGUROINgs" VIDA EM GRUPO E/OU ACIDE ES PESSOAIS COLETIVO. 
CIA VG CIA APC 

C.G.C.: 

BOAVISTA SEG. VIDA E Aciaut 
33.498.411 

NÚMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCA1L DATA INICIO 

002350-.1 000080 DO0159 I" 001 000 01/12/83 
ESTIPULANTE C. G. C. 

CIA DE DESENVOLVIMENTO OD ESTADO DE MATO GROS 0,3474953/0001-32 

SEGURADO MATRICULA 4 DATA NASCIMENTO 

A A CATARINA RIBEIRO DA CUNHA 00000130000 25/11/52 
IMPORTANCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 
I A' 

MORTE MORTE INV. PERMAN. • ATE 'A.M.D.S. 
_ 

D.H. • ATE 180 DIAS , • AA 380 DIAS 

*********** ****800.000 ****800.000 litir******* ********* * **** 

B;ENEF I C I AR I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(ÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) I41.0 SEGURADO 
NO CARTAO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULARIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



0 GRUP. 

ATLANTICA•BOAVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO INDIVIDUAL D EGURO E 
'ADA. EM GRUPO E/OU 'ACIDE ES PESSGAIS*
COLETIVO. 

A 
CIA VG C I A ',A p C 

BOAV1STA SEG. VIDA E AMEN
C.G.C.: 33.498.411 C.G.C.: 

NUMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APO SUBFATURA LOCAL, DATA INICIO 

ab0682-3 001952 000000 001 000 01/12/83 
ESTIPULANTE C. p. d. 

CIA DE DESENVOLVINENTO 00 EST HATO GROSSO 

SEGURADO MATRICULA x DATA NASCIMENTO 

GETULIO EUSTERTO DA CUNHA 0000000000 19/05/42 

IMPORTANCIAS SEGURADAS 
VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIV,0 

MORTE MORTE INV. PERMAN. - ATE AMOS. D.H. • ATE 180 DIAS D TE 360 DIAS 

**1.800.000 ********** *********** ********* ********A 
‘ 

liktivt,A* 

BEN E F I n I A p I rl c 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(A0) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTAO•PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE 'ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADÕ A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



tp . 
ÁRUPO 

, 

4Cii) , .. . . 

ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS 

OA at, 
CERTIFICADO IND ' Al.' gE SEGURO DE 

-:.VIDA EM GRUPO EJO ACIDENTtS 'PESSOAIS , 
COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

8DAVISIt‘ SEG. VIDA E ACIOEN 
33.408 411 C.G.C.: • .." C.G.C.: 

NÚMERO DO CERTIFICADO --V- APOLICE VG APOLICF APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

0D0682-3 1001952 %.1 000 01/05184 

ESTIPULANTE C. G. C. 

CIA OE OESENDLV VIMENTO DO EST MATO GROSSO 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

ETUL.10 EUSTERIO DA CUNHA 0000000000 19/05142 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN • ATE &Luis. 1.H.• ATE 180 DIAS 0.1.T.- ATE 360 DIAS 

**2.a00,400 *********** *********** ********* ******** ******* 

B ENEF I C I ÁR I OS 

, EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERÁ(ÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTAO•PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA Ou NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



OGRUPO 
4E) ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS 

-A-

It, 
CERTIFICADO INDI A ClgE EMI RO DE 

VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES ‘ PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APO 

C.G.C.: 

B DAVI S TA SEG. VIDA E ACIDEN 
C.G.C.: 33.498.1.11 

NÚMERO DO ,CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

002332a 9 0030)3 -19h 1 001 000 01/05/84 
ESTIPULANTE C. G. C. 

A OE :DE 'ENJOLIVIMLATO DO ESTADO DE- MATO GROS 03474053/0001.= 32 
SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

GETULIO EUSTERID, DA CUNHA 000000000 (9/05/42 
IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. ATE AMOS. .H.• Alt '180 DIAS D.I.T.•ATE 360 DIAS 

,* It i******** **2,-.50), )00 **2.800.000 ********* ******** ******* 
B ENE F I C I ÁR I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(ÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 

NO CARTÃO•PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO 0BITO. 
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VOTA NA. r
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• 
TITULO ELEITORAh. 

- .1 
CIRCLINSCRIÇA 0
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- 
l'StADO DE MATO GROSSO 

FuNDACX0 D1 SA.e..7DE. DO 

1:STAYYJ DE MATO GROSSO 

CARTEIRA DE SAÚDE 

1N10,-", Getulio Eustacio ,da Curha 

Natural  MT 
D.da Cunha 

Melcia A. CUnha .  '11 

Data de Na  
19 05 4.2 m 

Ci.siabA. MT-U.S. 

t), 
4 



•4k 4r  21 0 6 8 3. 

811

/iA•ADIco • 

gX1tPliAall0 

Wind° até 

I • 

Examined° eta_ 

Mid° ité_ 

ÉDiC0

.ff'. • ista carteiro, tot considerado apto sob o poatu de vistt. ; 
. 43 exerciclostla ocupaçao declarada, nAo tÇado side ver12-

doenga intecto-contaglosa o lot vacinemo contra carious.
 i 

Sanitária em sua3 visfias, poilera exlete a spreseatanto / 

la. i ti .ial d.vertt permanecer no estaboPoimento 

devera ser revali ada, tinualturate no mayamo ate 10 dial .; 
i!ment3 du data de revaltdacie da mesma. 



POLZGAN •OIRE;TO 



'16) 4SS 
AS,' •. y'hei ME. MATO 7

•-?;•• 4,-;tEMIARLILLAr,SEGURAtirs,A, 7081tCA, -, 
murritro,m,IDDITIVC/00, 

s'Afff.,:g 

4. • 

s 

• • 

CASs a.• MOEDi 00 BAAS 

"9=1 070 



OCODEMAT 

REGISTRO DE EMPREGADO 
N2 de Ordem  1.734 

Nome. do Empregado'.  GETULIO EUSTrRIO, DA CUNHA 

Residência: A . Mar5,0 Cpriga-13,2-tagite Télefone : 322-4207 --

Idade  41 anos, Data de Nascimento  19  j.0 /...42.1ugar Côr  moreno

Cabelo preto 

Barba  

Bigode 

Olhos preto 

Altura 

Peso 

do nascimento  CuiabS—MT

Estado Civil  casado  Nacionalidade brasileira 

Pai DELMIRO DEMETRIO DA CUNFNacion.  brasileiro 

maeNELCIA AUGUSTA DA CUNHA  Nacion:brasileira 

Beneficiários.  Esposa 

N.o da Cart. Prof.  58.264  

-00 

o ,o 
Categoria 

6.0 
Certificado 

Série 

• de Salida  

» do._Inst. Aposentadoria 

Cad. Is12  18137  Série  C 

:g t, {Cart. Nac. de Habil. N°, 

CARTEIRA DE TRABALHO 

DE MENOR 

° 

Série 

N° da Cart. do I 

de Aposent.  

QUANDO ESTRANGEIRO 

N.0 da Cart. -N.0 do Reg. Geral 

Casado com brasileira:? 

Nome' do cenjege: 

Tem filhos brasileiros?  Quantos? 

Data da chegada ao Brasil  

Naturalizado? Decreto N2  — 

Data da Admissão ao Serviço  25.07.83

Remuneração ai 157.452,00 

Forma de Pagamento  mensal 

Ag. Adm. nfvel  12  Cargo que ocupa 

• 

Horário de Trabalho: das  8:00  as  18:00  om intervalo de 02  hs.para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocai. o da 

Data da Dfspensa :05;

• :sdo 25  de  julho --de- 19 83

Recebi os seguintes docu ntos que me perten em 
• 

5 
de 19.16_ 

Polegar Direito 
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I .
MINISTÉRIO DA FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 
COMPROVANTE DE RENDIMENTOS PAGOS OU CREDITADOS E 
RETENÇÁO DE IMPOSTO DE RENDA NA FONTE 
CtOULA C 
MODELO 1 

• 

04 FONTE PAGADORA- PESSOA FISICA 
N.• CPF commit 

I 1/I I 

01 N.• DOCUMENTO 

02 ANO BASE. 

NOME 

ENDEREÇO 

03 FONTE PAGADORA -PESSOA JURIDICA 
CARIMBO DO CGCOU REPRESENTAÇÃO TIPOGRAFICA 

05 BENEFICIRtO DOS RENDIMENTOS 

ENDEREÇO 

carnal 

1 i I 1/1 

06 RENDIMENTOS BRUTOS TRIBUTÁVEIS ANUAIS VALOR • ÇRS IMPOSTO REMO NA FONTE-
SALARIO  1-,9 -3 ,00 .00 

132 SALÁRIO 3- tal A M 
3RATIFICAÇA0_ A M 
ADICIONAL • ,00 .00 
ABONO PECUNI-ARIO A .00 
HORAS EXTRAS 

00 .00 

F2RIAS REMUNERADAS ,00 .00 

.00 .00 

TOTAL S- , . .s.g1 , Do 4./ ... .00 . 
.00 

07 DISCRIMINAÇÃO DOS VALORES POR TRIMESTRE 
TRIM RENDIMENTOS . CRI IMPOSTO RETIDO NA FONTE - CRS ..TRIM RENDIMENTOS • CRY IMPOSTO RETIDO NA FONTE— CRS 

1.* 02- ç • 6 1- ...- .00 .00
3.° J-3,70 • (-I Li 3 .00 .00 

.o 
2'. 6 i, ,00 .00 4.0 ,.9 • /;i - Li 0 s - .00 .00 

08 DESCONTOS (DEDUÇÕES E ABATIMENTOS VALOR -CR 

I AP AS. i ___q_24a-S- 
33./SN 

A 

A SEGURO i 
CONTRIBUIÇ20 SINDICAL 

3 ,1 14 " .00 
ASPEMAT A 

AS(' .00 

PENSAO ALIMENTICIA •  m 
.00 

.00 

TOTAL

09 RENDIMENTOS NÃO TRIBUTÁVEIS 
SAL.FAMILIA A 
DIÁRIAS A 

00 

00 

TOTAL 
00 

O OBSERVAÇÕES: 

. • • 

ASSUMO TOTAL RESPONSABILIDADE PELAS DECLARAÇÕES ÁC.MA 

LOCAL 
I I

DATA 

,AS5)N49-yRA DO RESPONSÁVEL 

MODELO APROVADO PELA INSTRUCÁO NORMATIVA 2RF N.• 078/64 
GRÁFICA MUTO LTDA. - RUA ABOLICAO, 209 - CAMPINAS - SP • C.G.0 45.988.58110001-50 - INSCR. EST 244 044.977 

7'.741.1*W.slrit 4,•••••••,,

• • 11 



FICHA DE CONTROLE DE  FERIAS    

INOME: GETULIO EUSitRIO  DA CUNHA _ 

LorAgAo PREF. MUNICIP. DE CUIABg 

MS DE GOZO 

A
X

IIN
IP

P
O

I 

PERIODO DE GOZO 

C
O.

O' a, Ln co. 
,1 o N 0 

-3 

6-8
.
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0 ,

-70+
, 

seq
)

‘<>'s 

CARGO: AG. ADMINISTRATIVO 

oob, 
2
 

0
 

?
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1
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IDATA ADM. 25.07.83  
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o
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PERIODO AQUISITIVD 

25.07,.83 a25.07.84  

R5.07.84 a 25.7.85  
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UUULI liA I DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CO 
O cs. O CO

o o • 

A PARTIR 
DE 

VENC. 
PADRAO GRAT IF icAçÂo OUTROS 

* -it 
NOME: GETULIO EUSTERIO DA CUNHA DATA DA ADMISSÃO: 27 0? 83 GRUPO 

I; 
DEP. .- 

MATRI.CULA 

N2 

PROFISSÃO: CLASSE: 
I 1 

CARGO: AG ADM NIVEL: 
-I 2 

NH r 

ExERcfcio: 1986 N. DEP. ECON. IMP. RENDA CrS 

N. DEP. ECON. SAL. FAMILIA Cr8 LOTAÇAO: PREF DE CUIABA - 

ESPECI FICAC6ES JAN. FEV. MAR. ABR. M A I. JUN. JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 132 SAL. TOTAL 

SAL ARI 0 

GRATIFICACAO 

REPRESENTA00 

HORAS EXTRAS 

INSALUBRIDADE 
DIF. SALÁRIO

DIA:RIAS 

FERIAS 
l td p. 

ADICIONAL bf .

TRANSFERENCIA 

a 

SUB -TOTAL 

AJ. CUSTO 

139 SALA.R10 

SALA:RIO -FAMLIA 

TOTAL DOS PROVENTOS 
I APAS 

CONTRIBUICAO SINDICAL 
SEG. BOA VISTA 

PENSO ALIMENT(CIA 

SUB- TOTAL 

IMPOSTO DE RENDA 

ASpEMAT 

ANuLADAO DE PROVENTOS 
FASC 

ADIANT. SALARIAL 

A.S. CODEMAT . — 
D. B. / A.B.C. 

TOTAL DE DESCONTOS 

I iotnnn A RFCFRER 



cri 1 ,1 
I ucuertvULVI ENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Ficha Financeira ti 

A PARTIR 
DE 

VE NC. 
PADRAO GRAT IF ICAO) OUTROS 

NOME: GETCL 10 EUSTÉRIO DA CUNHA DATA DA ADMISSÃO: 25/07/83 GRUPO 

DEP. 

MATRI.CULA 

N2 

PRoFISsIto: CLASSE: 

ikJie ii C, - c) cARGo: AG .ADMINISTRATIVO NivEL: 12 N2 

ç //iit37, 
axarecfcio: 1.985 N. DEe. ECON. IMP. RENDA Cr8 

N. DEP. ECON. SAL. FAM(LIA Cr8 

1 

LoTAÇA0: PREF :MUNIC . DE CUIABÁ 

ESPECIFICAOES JAN. FEV. MAR. ABR. M A I. JUN. JUL. A GO. S E T. OUT. NOV. DE Z. TOTAL 

8ALARIO 3 ? ( 11 .611 4' 1'a2 I oY,,2 ÇII qz, I.Cci 4 Fs) 7 SS , e• , " (9.3qA/6,4 i  1 gig t 9 '

GRATIFICAÇÃO 

MIES 
E11/2111 
WED YMB1 

Ill 

REPRESENTAÇÃO ( 

HORAS EXTRAS MOM 
INSALUBRI DADE 

.

I 

DIF. SALA:RIO / 

DIXRI AS 

FgRI AS Oa t3q6 

AD: CIONAL 

T RAN SF E RiNCIA 

s , 

SUB -TOTAL 

. 

AJ. CUSTO 

139 SALA:RIO 

SALA:RIO - FA M1:LIA 

TOTAL DOS PROVENTOS 3 .77.4.11 fgoa 0,/,0 foe p»,6,32 , . /Icc)a, , .1-1G2:39 4 Go2 • 0,3 3 . 403qqd ,9,21.418 ) c 

I APAS k / igq sql- -.- 0,60 0 9d,9,?0 _70.g;i0 (:_gq(13/ ors- '71.16 i )12-4,7,G0 r1EL , .-, 60 ;9(4, .60Y 2 . 0 

CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 

SEG. BOA VISTA 
I 

0 q0 
, 4t0.3 

1 . o / z o Lim?' 4 9r), 11„2so 1., o AG/ .5go V.Sf9
PENSÃO ALIMENTÍCIA . 

SUO- TOTAL 

IMPOSTO DE RENDA 

ASPE MAT 

ANULAÇÃO DE PROVENTOS 

FASC 

ADIANT. SALARIAL 

A.S. CODEMAT 2J' I Lb / /IC.% .'63 10, 6? f, (Veg/ ,:21.q 6 /0, 
D. B. / A. S. c. 

TOTAL DE DESCONTOS 
10 (/// --) -7,--../I )AA h / 1-- ‘ ' rn / 't -)e, . --,- 1,-, '1,10 1cA f Ta Aoh I 2 ia 191 12Ic1 I i / gm -- 17II 1.4 (110 i 10 204 



.L TIPS!Liti914 ...A. Ma. • ....a., 

.e 

D A -".! 

RENDMETITOS BRUTOS 

5.11- Sal6rio 

5.2,-r-130 Salea‘io 

I5/43'. Horas Extras 

5/.4 - 'Gratificaggo 

5.51- Pr;nalo  

5.6,- 'Representavao  

5.7 -,Ellontragem  

508 Insalubridade 

T 0,T A L 

I .) sôtbo 1 
IMPOSTO RETI10 

NA FONTT 

EW3s5,00 

DEDUg ES CE'D ULARE1 crS 
.••••••••••••••••••••••1110 .W........... 

6.1 - IPEMAT.  

6,2 -,1VMOSTO SINDICAL 

TOTAL 

WY. 

,Z2geq 0(9 
5, 24 100 

ABATIMENTO DA RENIDA BRUTA crs 

7.1 - penso Altmenticia  

7.2 - Seguro 

73 - Issociaggo Atletica CODEMAT 

7.4 - S P E N: T  
TOTAL  

41 59 2Loc, 

-15-9 bo 

0-84 -?sitoo 

RENDIMENTOS N2-10 TRIBUTÁVEIS Cr$ 

8.1 - Dieirias  

.8,2 - Ajuda de Custo  

8.3 - Salrio Familia • 

TOTAL  

- • - 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COM NICADO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: 
GETOLIO EUSARIO DA CUNHA 

Ng 019/86 

Conforme Resolução n2 06/80 e Escala de Ferias, co 

municamos a V.S . , que se encontra Creditado em Folha de Pagamento do 

ms de  Novembro de 1.9.65.a importgncia referente ao 

salário do corrente mgs e relativo sas suas ferias regulamentares do pe 

riodo de  25/  Irry/ILL a  29/  nry  Ags ,devendo V.S ., entrai em gozo das 

mesmas a partir de 06/01  /  86 a 04/ 02' 86. 

a 

Atenciosamente, 

undo Pinto 
tar de lidm: de Pessoal 



C U R R I C U L U M 

V I T AE 

G E T U L I O E U T R I O 

D A C U N H A 

CONTABILIDADE - CONTADOR 



CURRICULUM VITAE 

IDENTIFICAÇÃO 

NOME 

FILIAÇÃO 

DATA DE NASCIMENTO 

NACIONALIDADE 

NATURALIDADE 

ESTADO CIVIL 

PROFISSÃO 

TITULO DE ELEITOR 

GETULIO EUSTÉRIO DA CUNHA 

DELMIRO DEMETRIO DA CUNHA 

MELCIA AUGUSTA DA CUNHA 

19.05.1942 

BRASILEIRA 

CUI ABA MT 

CASADO 

CONTADOR 

N9 34572 - DATA 09.07.1960 

ZONA 1 54 QUINQUAGÉSIMA QUARTA - SECÇÃO-CUIABA-MT 

CARTEIRA DE IDENTIDADE RG. N9 054.970 

ORGAO EXPEDIDOR SSP-MT - DATA 27.04.1977 

CPF N9 075 216 421-04 

CERTIFICADO RESERVISTA 1 CATEGORIA COMPORTAMENTO "BOM" N9 18137-

SÉRIE C 

CARTEIRA PROFISSIONAL N9 58.264- SÉRIE 61 

CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO N9 52.239 

RESIDENCIA - AVENIDA MARIO CORREA - 112 - PORTO FONE . 322-4207 

ESCOLARIDADE 

CURSO PRIMARIO - ESCOLA ESTADUAL DE 19 GRAU SENADOR AZEREDO- CUIA 

19 GRAU 

29 GRAU 

BA- MT EM 1.954 

GINASIO BRASIL - CUIABA-MT EM 1.958 

ESCOLA TÉCNICA DE COMÉRCIO DE CUIABÁ - EM 1.961 

EXPERIÊNCIAS PROFISSIONAIS 

BORGES REJANE & CIA LTDA - RODOVIARIO CAÇULA 

CARGO - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 

PERIODO DE 1.961 a 1.963 

CARGO SUB GERENTE 

PERIODO DE 1.966 a 1.969 



MATOVEG S/A 

CARGO - VENDEDOR ( PRAÇAS DE PORTO VELHO- RO - RIO BRANCO - ACRE) 

PERIODO DE 1.970 a 1.972 

ERNESTO SOARES DE CARVALHO - "CAFE 2002" 

CARGO DE : GERENTE 

PERIODO DE 1.972 a 1.977 

MOCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -"CAFi 2002" 

CARGO DE : SÓCIO GERENTE 

PERIODO DE 1.977 d 1.978 

SANTA CRUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFE LTDA " CAFE 2002" 

CARGO DE : GERENTE 

PERIODO DE 1.980 a 1.983 - JANEIRO 

DRACENA INDUSTRIA E COM2RCIO DE CAFE LTDA " CAFE 2002" 

CARGO DE : GERENTE 

PERIODO DE JANEIRO -83 a MARCO - 83 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

CARGO AUXILIAR ADMINISTRATIVO REF - 12 

PERIODO DE 25.07.83 - á NOVEMBRO/85 

A DISPOSIÇÃO 

CARGO 

PERIODO DE 

CARGO 

PERIODO DE 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ 

CHEFE SETOR DE PATRIMONIO - PMC 

25.07.83 a 20.03.85 

CHEFE DE DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DO PALACIO ALENCAS 

TRO 

20.03.85 a 22.11.85 

CUIABA, 22 D NOVEMBRO DE 1.985 

GETULIO EU DA CUNHA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA 

+c 

C E R T I D E O 
= = = = 

„4. 

Certificamos que o Sr. GETULIO EUSTRI0(1414 CUNHA, funcion;rio' 
• 

da Companhia de -Desenvolvimento do Estadp de Mato Grosso, 

disposigilo da Prefeitura Municipal de Zuiabli, pelo Offcio n2

1071/83 de 25 de julho de 1.983, para exercer o cargo nesta 

Municipalidade de Chefe de Setor de Patrimonio do Palalcio Alen 

castro, at uterior deliberagilo. E'pelo Ato n2 052/84, foi No—

meado para o cargo de Chefe de Diviso de Administraglio do Pa—

Acio Alencastro, da Setretaria Municipal de AdministraçZo, a 

partir de 21 de março de 1.984. E para constar Certificamos I 

que o seu Tempo de Serviços a disposigio desta Municipalidade' 

at; a presents data ; de DOISAMS MESES E VINTE E SEIS DIAS.' 

E aos Mil_NausceRtos e Oiten—

ta a Cinco, passei a presents Certiato que vai assinada por I

Mim Chefe da Diviso de Pessoal e visada peio Secret;rio Muni—

cipal de Administrag;o.: 

• II 

Cuiab;, 20 de novembro de 1.985 

ONEIDE 

CHEFE D ISX0 DE PESSOAL 

Visto : VICENTE GOMES DE ARRUDA 

SC, MUN ADM. 

UEIRA GONÇALVES 



C U R R I C U L UM 

V I T AE 

G E T U L I 0 E U T 2 R I O 

D A C U N H A 

CONTABILIDADE - CONTADOR 



4‘. 

O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO ¡ROSSO 

COMUN I CA DO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: GETULIO EUSTgR/0 DA CUNHA 

N2 • 
• 97 

Conforme Resolugao n2 06/80 e Escala de Farias, co 

municamos a V.SB., que se encontra Creditado em Folha de Pagamento do 

rags de  DEZEMBR9  de 1.9.114.a import5ncia referente ao 

salário do- corrente ms e relativo Is suas frias regulamentares do pe 

rodo de 25 /07  / 83a  25/ 07/ 84,dovendo V.S ., entrar em gozo 

das mesmas a partir de  n7 /01 /115 6 /-02 /  85 

RECE 8 I 
QS  

0
Atencios m 1 eA T — 
—CO 

------------------
Ouarez 
Cheio 

e (Souza 
Set r e Posseal 

• 



Ng PROTOCOLO: g• 5--Ç3723' 

N.° PROCESSO: 4. 33 2 I, -

DATA 05  1.06  L13* 

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIA8A. 

ASSUNTO: 

O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTRATO DE ASSISTrNCIA TCNICA N2 135/83. 

C O D E M A T 



Assi 

41` 

COMpAATUA DE 
DESENVOLVMENTO DO 

ESTADO DE MATO 
GROSSO 

Contrato de 
Aseletencle 

TeCnica 
13,5/83, 

que antra el foram a 
celabram a Campe... 

nhia de 
Desenvolvimento do Estado de 

Ma 
to Grosso-.CODEMAT 

e de outro lado feitura 
Municipal de Cula a Pre

bi.Aos 
quatorze (l4) dies do mels 

de outubro de um mi/ 

nove. 

centos e oltenta e trite 
(1483), a Companhia de 

Deaenvolvimento do Estado de 

to 
Grose° 

-00DERAT, 
socledade de 

economia  

o CG/jp

s Inscrita n cl sob g 0 n,... 

o3
.474033ybool -32, sediada no ntro Politico 

Administrativo 
-CPA, nesta Capital 

neste ato Ce representada 
por 

aeua Diretores 
President° o 

Administrativo Financeiro 

t 
daqui em dtante denominada 

simplesmente 
CODEMAT, e a Prefeitura 

Municipal 
da Cul 

abg, aqthi 

representeda por seu 
Prefelto, de ora e

iante 
denominada 

PRCFEITURA, 

d436a a eeguirt 

reeeivem 
celebrer o 

preeente Contrato, 
m d

que aer‘ 
regenciado poles 

C146eulas e con 

.................------_,,, 
CLA.USULA 

PRIMEIRA ... Do objoto 
AdMinietrativo N..12 de sou quadro 

funolonei, Oete;lio 
Eueterio da Cunha 

pare pres 

A CODEMAT Se compromete a colocar A 

o A 
di

SposIgiTo 
gente o ne 4#

JI 

4093/83, Prot000l

$$V83,1 

tagiTo de 
servigeo 

administrativoe, 
na Prefei tura de clooroo com o 

Proceeso ne.... 
CLAUSULA 

SEGUNOA - Do prazo 

25/07/63, 
conform° Of• da 

CODEMAT ng 1071 de 
0.1/20/63. 

goe adm/nletrativoe 

par ano, 

de que trata 
este Contrato 

sere; de um fl) 
a tir de 

0 prezo 
eatipulado 

pelas partes, pare 

exeougZf doe eervi 

PARAGRAF0 
thICO 

0 
presents 

poderg ear 
prorrogado de acordo corn a 

vontade 
CLAUSULA 

TERCEIRA ... Do valor 

excl 

A* despeeas do 
sa1.41o, 130 salgrios 

encargoe floc/alas e
sabilidede ualva dh CODEMAT, 

todos direitos 

funelenei,, 

, 

etc*, devidoe ao Agents 
AdMinistrativos alo de reepqa 

410 
PR/MEZRO 

dás 
partes. 

PARA 

0 

cerket 
tOit t nut 

DI 

te ao 
eal;rio 

MO 

/ 
Now 

Atla 

?hi do prteente 
;00.629.446,0D (dole 

0/4hirea, ae/e- _ 
tooros e querenia e sole 

oruzelroa) 
mqUIvalen-, 

aónto e elm :manta e aete 11 e qu trooentoe 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

e sinocenta e dois cruzeiros). 

Pica reesalvado deeds je; os reajustaa semestrais dbriga-Contrato. 

trios da lei, beol como 
todareolaesificag3es havidas na vigSnoia do presente # 

CL4USULA QUARTA - Das abrigagaes 
Pica aqui estabelecida a 

obrigatoriedade da CODEMAT efe-

tuar mensalmento o pagamento do sal4rio do agente 
administrativo no Banco do Es - 

tado S/A.,BEmAT, a a Prefeitura enviar menaalmants atestado de frequtincie e rela-

tOrio doa aervigps prestados ao Diretor 
AdMinistrativo Financeiro da CODEMAT.E por estarem assim justoa e 

centratados, assi*am 0 pre-(OP)
sents Contrato em quatro (04) vias de igual tsar e forma, na preeenga de duaa I 

testemunhas abaixo, ao que as tudo por bom, firms e valioso. 

CODEMAT: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ;Wags 

If

)/ 

TESTE_MUNH4S:

CPF na 

Cuiab4,14 de outubr0 de 1.983 

\,,,k-^‘ • k es1 1 - 
MAURO CID NUNES DA UNti.4 

Diretor Presidente CPF n2 
.099.98,487.•04 

JONIR OLUEIRA SO Diretor 
Administrativo Pinanceiro CPF mg 

007.6S/481-91 

AIWILDflDE UMA RO 
to Mun 

V,,z,0 



- .I/ INTERESSAM: AS SEL- ''' 71 l'A 1.0:: TST./VPI VA 
• 

, 

ASSUNTO: 

- 

• r,
cza 

.• I 

Ng PROTOCOLO:  4 .553/83 

N.° PROCESSO: 4,3,93/87 

DATA  05  /  06  /  83 

SOLICITA CONTRATAR 0 SR. GEM-CIO .T.?, US Ti2RIO DA  CUNIIA., i0 :C ATIGO LS
ADN'TZSTRATIVO, C CETOP2S AT! CRIZ 7.0 BD GO VEPRAD OR 

o E A IF 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

eErT Mu .
lv , 

° 

rt 4 , • • / C • 



SliADO DE MATO GROSSO 

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

Pm, 05 de Junho de 1.983. 

Senhor Presidente, 

PR QI C „ 

FIs. fir. 04 I 

• 

CODEMAT 

P CIO DLO
P i.;0 Nc'f,31:3414.
Dct30.".: . 112 4ef 

TOP DE SER . AUXILIARES 

TOMPMOS a liberdade de solicitar a V.Exa., a 

contratagao do Sr. Getillio Eust6rio da Cunha, para o cargo de As—

sistente Administrativo, nessa Empresar, Ref, 12. 

pessoa da nossa estrita confiança e a quem 

pego deja dada esta oportunidade que tanto faz por merecer, tendo 

em vista, que sempre esteve ao nosso lado, em todas as puEnas elei 

torais, sempre defendendo a bandeira de Ji1io Campos. 

Na certeza de merecermos a aprovagao deV.Exa., 

a nossa solicitagao, reiteramos os testemunhos de apreço e consi-

deragao. 

Eymo. Sr. 

Dr. Lauro Cid. Numes da Cunha. 

Presidente da CODMIAT. 
-T e s t, 

Atenciosamente, 

Dep. F ancisco Monteiro 

CoDemAT 

AUTORIZO 
Emc2r 

In z osé de Conipol 
Govornador d Est6a 



ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
EM, 09 de Junho de 1.983. 

••• 

Senhor Governador, 

Tomamos a liberdade de solicitar a V.Exa., a 

competente autorizag4, a fim de que seja efetuada a contrataçgos 

do Sr. Getilio Eusterio da 'Cunha, para o cargo de Assistente Admi 

nistrativo Ref. "12", na Companhia de Desenvolvimento do Estado de 

Mato Grosso-CODEMAT. 

t pessoa da nossa estrita confiança e a quem 

pego seja- dada esta oportunidade que tanto faz por merecer, tendo 

em vista, que sempre esteve ao nosso lado, em todas as pugmaselei 

torais, sempre defendendo a bandeira de Jtilio Campos. 

Na certeza de merecermos a aprovaggo de V.Exa., 

a nossa solicitagio, reiteramos Os testemunhos de apreço e consi-

deragao. 

Atenciosamente, 

\ • 

Francisco Monteiro 

Exmo. Sr. 

Dr. Jtilio ii.ose de Campos. 
MTh Governador do Estado de Mato Grosso. 

Nesta 

vtri 

;ir

.0 



C U R R I C U L U M V I T A E

• 

I DENTIFICA W 0 

NOME: GETULIO.EU5T61I0 DA CUNHA 

FILIAgWO: DELMIRO DEMETRIO DA CUNHA 

NZLCIA AUGUSTA DA CUNHA 

CATA DE NASCIMENTJ: 19.05.1942 

NACIONALIDADE: BRASILEIRA 

NATURALIDADE: CUIABg -MT 

ESTADO CIVIL: S CASADO 

3 

PROFISSWO: CONTADOR 

TITULO DE LEITOR ng: 34572 - DATA: 
09.07.1960 

ZONA: 1° - 54§ QUINQUAdSIMA 
QUARTA SECQW0 - CUIABg =MT 

CARTEIRA DE IDENTIDADE: RG Ng 054.970 

6RGWO EXPEDIDOR: SSP-MT - DATA: 
27.04.1977 

CPF ng.: 075 216 421 -04 

CERTIFICADO RESERVISTA: 1° CATEGORIA - 
COMPORTAMENTO "BOM" ng 18137-SbIE 

CARTEIRA PROFISSIONAL Ng: 58.264 - SbIE 
61.4 

CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAQW0 ng: 
52.239 

RESIDÊNCIA : AVENIDA MARIO CORREA - 112 
- PORTO 

TELEFONE: 322-4207 - CUIABg - MT 

" 

Hs. N°.(74 

" C "

ESCOLARIEDADE: 

CURSE) PRIMgRIG: ESCOLA ESTADUAL DE Lg GRAU 
SENADOR AZEREDO-CUIABg-MT-EM 1954 

12 GRAU: GINgSIO BRASIL - CUIABg -MT - EM 
1958 

29 GRAU: Escola Tecnica de Comgrcio de 
Cuiabg-MT - EM 1961 



• 
EXPERIÊNCIAS' PROFISSIONAIS 

BORGES ROANE &CIA LIDA- RODOVIARIA CAÇULA 

CARGO: AUXILIAR DE ESCRIT6RIO 

PERÍODO: 1961 1 1963 

CARGO: SUB GERENTE 

PERÍODO: 1963 1 1966 

TRANSPORTADORA UBERLANDIA LIDA 

CARGO: GERENTE 

PERÍODO: 1966 1 1969 

• 

MATM-- 11

CARGO: VENDEDOR (PRAÇAS DE PORTO VELHO- RO - RIO BRANCO - ACRE) 

PERÍODO: 1970 1 1972 

ERNESTO SOARES DE CARVALHO - "CAFE 2002" 

CARGO: GERENTE 

PERÍODO: 1972 1 1977 

MOCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CAFE 2002 

CARGO: SOCIO GERENTE 

PERÍODO: 1977 1 1978 

SANTA CRUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFE LIDA - "CAFE 2002" 

CARGO: GERENTE 

PERÍODO: 1980 1 1983 - JANEIRO 

DRACENA INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFE LIDA - CAFE 2002 

CARGO : GERENTE 

PERÍODO: JANEIRO/83 1 MARQ0/63 

CUIABfi-M 18 MAR 0 DE L 983 

GETULIO E 
CONTADOR 

0 DA CUNHA 



• 

4 

CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO 

INTERESSADO (A): 

---

Fla. N',Ob 

N.' 4.393/63 OE 05 1 08 / aa___ 

ASSUNTO:_ • 

DESPACHOS 

-------- ---------

E INFORMAÇÕES 

Al F 
_ . 

z6)7, • 

-eh-4 
.----- / 

aZ E 
- -------- 

-----  

..._   Mm  rAfT-r -,01-77 
 Airve-l- (2

ftvvo 5-StA  ' 

- - Fr  - 
. G

--- -- 

  tl11 
a cio 133 

.  

- -o T ..E.3 
0 0 • gill sy. 45-..,„  9.0 

ty‘A.4i-bk -Aeut0 rrk; uuLA

- 2o9-D-9, 2:_,__ 

- 5) , 

 ígyAr&i.V7,i -- 
Ouurez a (Silva e ,f *
- C-filife •• "Setor-dirposiog i 

— 4.? 
Si@ ,(2 -f.. él..0 Cai -.'i'-4  e"  ) cr-C-791 / h4 I e A'' / 9   . 

do frinti- C&1 I 6 Or, 7X 0C. .-.1

Getyso&zr to.nfrb oLifol_ ZW07(69 
70 „Fe 

.)f2 1 1(e- 60/ Q222 

------ 0 - _DNA- 7-. arrrio4 
_______PscratoRfig....Mpleg 

 t* :, EM- • T — 
Y.All ogir ...40, -,„ey 

' - 0 1 r- "_,,,P'-• ''a - A.  rl 0 fr. e.. f , ,,t  A_

Pntonto Carlos cStorti da Cr:::. a 
Chafe da Div. de ADM. Gera
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I 

ESTADO DE. MATO GROSSO 

GABINETE DO GOVERNADO 
SERVIÇO DE PROTOCOLO GERAL 
PALACIO PAIAGUAS 

IN 

f'L,1 0 

CODEMAT . 
Protocolo N254 c-7 
Processo N°„ 2.3 
Data xe 

Setor de S :v. 

13

0V.101/11) LWMi441-1P LJ. 14 1.P 6
GABINETE. Do CTOVERNIA) 

rot. ri0.1A- \Ali l 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABfi 
  ASSUNTO 

N. do Protocolo 

Nest 

OF/GP/784/ 837i datado de 12.8.83 — Solicita ao Sr. Governador do Estado, autorizag —ao para que se ja a disposigao da Prefeitura, a partir do dia 25.7.83, o 
TRIO DA QUNHA, da CODEMAT. 

DOCUMENTO N. 
• 

ANEXOS • 

PROCESSOS N. 

41; 



I 

PrO)C .

r)/ 
FLS. 14.

PREFEITUR4 MUNICIPAL DE CUIABÁ 

OF. GP. 'N9 784/83. 

Cuiabá, 12 de agosto de 1 983. 

/ P t,. 

647YRAND DO ISTA100 Dr: kill) ZBOBBL. 
GABINETE -120 GOTERNAPOR 

Prot. 

t a 

Senhor Governador, 

oo\-

- Para que possamos dotar a Secretaria Municipal 
de .Administração de elementos capazes e com experiencia, para 
melhoria da qualidade dos serviços de apoio prestados pela 
mesma, e sucesso de nossa gestão, solicitamos de V.ExQ.., auto 
rizagão para que seja colocado a nossa disposição, a partir do 
dia 25.07.83 com Onus para*o Orgão de origem, o sr. GETULIO 
EUSTERIO DA CUNHA, lotado na Companhia de Desenvolvimento do 
Estado de Mato Grosso - CODEMAT. 

No aguardo, aproveitamos a oportunidade para 
apresentar a V.E)0.-., nossos protestos de elevada estima e dis 
tinta consideração. 

Exmo. Sr. 

DR. JULIO JOSE DE CAMPOS 

MD. Governador do Estado de Mato Grosso 
NESTA 

rarAcu

to Mun cipal 



„al& 

ESTADO DE MATO GROSSO 

GABI ',TEri DO GOVERNADOR 
- 

Falk 93 

Processo 

I PLS. tv• (0.3 

I Proio:olc I 

FLS:14' f2.2   i 

jfidi r 

4.041/83 

AO GABINETE DO GOVERNADOR 

EM 08 de emb e 1.918 

.Pranctisco Assis da Moto . . ` 
NCtign—PROTOCOLO GLRAL 

••• 

- 

XIOD. 01:0.011 



4
: --tel,e, 
.- _;,,, 

CODEMAT 
, 

ANEXO AO PROCESSO K.' 5 ' 239/ 83 DE 12 I 09 /83 

- 

--...'---

1Fi.... 
I......,, , 

INTERESSADO (A):. _ ._ 
77 

ASSUNTO:___  • 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

j4Q_____koiqPrs 
?..k,c,214-4-/r1_,CM 'CO vi..10 t ' . 

. 0  ACr, qCsAr Jo 0-Lte1 - _ 
ort.v.za.Lat-. 

itdos183.  • goyvi . • 

. ...,-.. 
• .  /. 

t_ r 

I .

_ 

• 

Ao Selor de - _.-e--eS .Tz ..1 
F qr a Inform cr. 
-C-uick-Ti Of_ 7—. 

. ---- - •„. .... ,........--6-::17:: --717-: if tu rlila Chefe d a Div. de ADM. Ger al 

14 IALw_k_m___ -17,q 

-  . 
.. 

...._ .._____ 
_ 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO 

AO 

TOP 20/47. 7Z.;/1/frit/(62/P0 

NOME: ru. ,76/J/0 
FUNÇÃO: /17 7-7.7/-7.7V7:4-46 

A PARTIR 

SALARIO: 

DE: 4025 /07/   d?"  • 

Gss /573 15,?. 00  NIVEL:  --

LOTAÇÃO ATUAL: 

- O referido servidor pertence ao quadro da CODEMAT. 

/110Y - Solicita a disponibilidade para 

- EFETUADO OFICIO COLOCANDO A DIsposIgAo N2 /07W/ 0P37

. - somos de opinião, que o processo seja encaminhado' 

ã ASSESSORIA JURÍDICA, para elaboração do Contrato 

de Assistência Técnica. 

O cálculo.abaixo é baseado no salário atual de 

/VA.Zoo  ; 

Valor mensal 

FGTS 

PASEP 

IAPAS 

x 12= 

8%= 

SUB-TOTAL  

132 SALARIO 

FGTS 

PASEP 

22 SUB-TOTAL 

TOTAL GERAL 

I. oPél p4.7 
/51 /53 

/S-
,/02.V14 

/57' z/sz 
/2.3T?
/ 259 

6,27.1./Z 
Cm-) 10. 10.6 

onto Carlos (Stara da Cunha 
halo da Div. d• ADM. Gera 
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COMPANIHA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - 

Of. nfk 107ì Cuita(wT), 03 de outubro de 1 983. 

xa Compenhia de Desenvolvimento do atado de Plato Grosso 

CODEMAT — 

AOt IlustrIssimo Senhor 

DR. ANILDO ME =a MAIMS.
MD. Prefeito Munioipal de Cuiab;. 

CUILMK.4.W 

Senhor Prefeito: 

Atendendo a solicits/AO de Vossa Senhoria, esta—

mos colocando i disposigao o servidor desta Cie., =CLIO EDMilui0 DA MEL, Agen 
teAffmtnistrativo, Nfvel 12, para prestar serviços nessa • IttrIN TUB, cam Onus 

la CODEKAT, a,p.artir de 25.07.83. 

Outrossim, solicitamos clue seja remetido esta 

Cie., Atestado do Fregaancia at; o dia 20 de cada mis. 

Sem outro particular para o momento, aproveita—

mos pars renovar os nossos protestos de elevada estima e consideragao.' 

JES 5124 

Atenoiosamente 

!IMO CLD 
Diretor Presi 

• • J OLIVEIRA MA 
DiretorAdministrativo Financeiro 

Z.• 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO 

Of. na 107i Cuiihi(0), 03 de oularo ds 1 983. 

DAs Companhia de Desenvolvistento do Bated° de Nato Grosso 

- COMMIT - 

AOs Iluatrfssimo Senhor 

DR. AM= DE LIMA. ARMS 

lelD. Prefeito Municipal de Cuialxt 

CUIAS-MT/

Senhor Prefeitos 

e 

Atenaendo a solicitagego de Vos= Senhoria, *ste-

nos colocando disposi eqiuP) o servidor deist& Cia., GET61010 EUS7g710 DA CONEIL,_ Men 

te Idministrativc, NIvel 12, para prestar serviços nessa valfluITURA., cam "8 2111E1 p.2 

la CO'D 1- a partir de 25.07.83. 

Outrossim, soLicitamos que seja remetido eats. 

Cia., Atestado de Prequ;22. cia at o dia 20 da cada mas. 

Sam outro particular para o moment°, arproveita - 

moo pam remover os mimeos protestos de elevada estima e consideraii.o. 

"Y 

P, 
JSSIAida. 

o Atenciosamente 

I7R0 CID IMES 
Diretor Presi 

JONII DE OMVRLZb1JZL 
Diretor Administrativo limenceiro 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO .DE SERVI 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

EU, 

DECLARAÇAO DE °Kilo 
GETULIO EUSTERIO OA CUNHA 

(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  58' 264" " ria 618
e4' 

empresa •1
Cie. de Desenvo1vi1 ento do Estado de Mato Grosso— CODEMAT-

sita Palacia Paiaguels— CPA w. 

(denominação da empresa) 

(endereço) 

, empregado da 

  Estado  Mato Grosso 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Cuieb;—MT., 25 de 

Impressão .dactilosctipica, quando 

se tratar de analfabeto: 

TESTEMU 

1.a 

2.a 

(assistente responsave( legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES: 

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

— 0 empregado assina as duas vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para o anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará no sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em  ,  optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente 

Agencia do Banco iire).2.1.1.  
Barao de tielgaQo 

localizada a Rua 

(Preencher em 2 Vias) letlinnitjuarez 
-w 

.° 5.107 de 13 de seibro de 1966, são feitos na: 

" C 

110_  
IliegirMirAJOr 

(Silva e ciou 
Shots Sider de Pissed 

CC513. 15103 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 6.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE opgiio 

EU,  GETULIO EUST6/0 DA CUNHA 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  58. 264." 84i° 61 

empresa Cie. de Dasanvolvi.manto do Estado da Mato Grosso. CODEMAT. . 

sita  Pa1• 010 Rands. CPA, 

(denominação da empresa) 

(endereço) 

 , Estado  hat° CID." 

, empregado da 

declaro, para todos OS fins, que, nesta data,.. exergo a opção pelo regime do 
REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMP DE SERVIÇO, aprovado 
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Cuiabiti.PITot  25 d 

Impressão dactiloscápica, quando 

se tratar de analfabeto: 

(a 

TESTEMUN : 

83 

1.0 

2.a 

•'• 

1(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINA 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA)  
(assinatura do empregador) 

1 — O empregado assino as duas vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará no sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Ccirteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em eptou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Temp'p de Serviço:' 

5 Anotará também na Carteira Profissionol do optante: 

"Os depósitos no conta vinculada do empregado, decorrent 

Agencia do Banco  do  ligast). S/A 
Berea de Ms age 

localizada :5 Rua 

(Preencher em 2 Vias) 

(carimbo e assinatura) 

• /ete b o de 1966, são feitos na: 
T — 

(caries& 

Chef do Sitgr P•asoof 
itaTILIBR Al CC513. 15103 



AlUAS-CFA 

15,1111. i i.6 004148 

PROTOCOLO GERAL 
4 

N2,PROTOCOI.,0: 4.JAB/B.3 

N.° PROCESS();  3.996/83 

DATA  15  /  07  /  83 

INTERESSADO: -‘ CASA CIVIL. , 

ASSUNTO: 

O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO. GROSSO 
.. 

SOLICITA CONTAATA00 DO SR. GETULIO EUSTnI0 DA CUNHA, AUTORIZADO PELO 
GOVERNADOR. 

C O D E M A T 



Protocolo 

02 FLS. N. --

O CODENLAT 

S. 

ANEXO -AO PROCESSO 11:  -3i-99:67/e3_ - DE  15  I  B7  / 

INTERESSADO (A):  

ASSUNTO: 

DESPAPI-IOS E INFORMAÇÕES 

Ao--Ststot- de 
Para Providenciar. 

... 
arrds tiirika 

da DIV. de ADM, Geral 
uOut A-T:---

o, 

— 



, 
.4., 

NA*Átf‘' ---______;_,".,

,d, , 

1 2 SET 08 

PROTOCOLO 

GERAL 

INTERESS 

• • c• . rp,k , , , 

5 0 g', 005467 

GERAL 
%0VICRNU l)t) MITA4V 14 409, i 

GABINETE DO GOVERNAD 

J,97 ,..—____, 
,.,, 

g wrmiry v-ffIwit-, 11,1 .i:/0 

'-`•. .-......___/ ' 

ESTADO DE MATO GROSSO 
GABINETE DO GOVERNADOR 
SERVIÇO DE PROTOCOLO 
PALACIO PAIAGUAS 

Protocol° 
Processo 

Data

CODEMAT 

N25,._4_C-7 ,3
N °5:23' , D .-- 9- ata 0 , , 2

Z - f /e-
0-  "T N.° do Protocolo 

, Setor de S rv. Auxiliares 

MUNICIPAL 

ASSUNTO 

DO 

PREFEITURA DE CUIABg 
Nesta 

, 

OF/GP/784/837 datadó de 12.8.83 — Solicita 
ao Sr. Governador do Estado, autorizago pa4a que 4eiaTfin d a . 
disposigao da Prefeitura, a partir do dia 25.7.83, o Sr. GETgLIO EU 

TRIO DA CUNHA, da CODEMAT. I .,-

. 

• 
• 

, 

ANEXOS -----__ 

DOCUMENTO N. PROCESSOS N. 

, 

4.. 

, 

• . 

ttodut 
OR 



akg 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ 

OF. GP. N9 784/837

Senhor Governador, 

Cuiabá, 12 de agosto de 1 983. 

tiOVERNODO AISTA100 D liATO Qt19Bdir 

GABINETE DO q0VILANADOR 

Prot. e ÇA1,IS 3 

ata'  O0 

Para que possamos dotar a Secretaria Municipal 

- 1 
de Administração do elementos capazes e com experiência, para 

melhoria da qualidade dos serviços de apoio prestados pela 

mesma, e sucesso de nossa gestão, solicitamos de V.Exq., auto 

rização para que seja colocado a nossa disposição, a partir do 
dia 25.07.83 com Onus para o órgão de origem, o sr. GETULIO 

EUSTERIO DA CUNHA, lotado na Companhia de Desenvolvimento db 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT. 

No aguardo, aproveitamos ,a oportunidade para 

apresentar a V.Exq., nossos protestos de elevada estima e dis 

tinta consideração. 

Exmo. Sr. 

DR. JULIO JOSE DE CAMPOS 

MD. Governador ao Estado de Mato Grosso 

NESTA 

to Mun cipal 



1•".

Protocolo 
(.° 

O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N.'  5.239/83 -DE  12  j09 ./83

INTERESSADO (A):  

ASSUNTO: 
. .. 

D 1"ACHOS E INFORMAÇÕES 

40__Egot 
b44:42,<AQ%cur cLo 1,01A-c,
tO 

 %Ina  i 1il0c1183 

Ao- Setor de 
Pora Informar. 
# -uta15-6 

#io- advs. 9tvrj--- j a Ciiniza 
Chefs da Div. de ADM. petal 

1



• 

I 

PREFEITURA MUNICIPAL. DE CUIABA 

OF. GP. N9 784/83. 

4. 

Senhor Governador, 

• 

S. 

Cuiabá, 12 Se agosto tie 1 983. 

• 

6 

• 

ar 

Para que pospamos dotar a Secretaria 
Municipal 

de Administração de elementos capazes e 
com experiência, para 

melhoria da qualidade dos serviços de apoio 
prestados pela 

mesma, e sucesso de nossa gestão, solicitaMos de 
V.Ex., auto 

rizagão para que seja colocado a nospa disposição, a partir do 

dia 25 07 83com ônus para o órgão de origem, o Sr. GETULIO
-.._...:L—.L..-- 

SUSTRAIO DA CUNHA./ lotado na Companhia de. Desenvolvim errto -------do 
it 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT. 
h 

No aguardo, aproveitamos a opOrtunidade 
para 

apresentar a V.EIRV:7-TidsPbrS'prut-est.79a-do-‹_,1s3laaa 
PLtimap.el-dis 

tinta consideragão, 

•• 

Exho: Sr. 

vf-X 00J-AA)(
( iio LIMA BARRIOS 

"Idr-efe to‘ffaffiCipal 

DR. JÚLIO JOSE DE CAMPOS 

MD. Governador do Es:tado de Mato Grosso 

NESTA 

• 

Viver rrbelhor 

rzir riwn 
• 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA 

OF. GP. N9 784/83. 

Senhor Govern,ad0r, 

• 

Cuiabá, 12 'Cie agosto de 1 983. 

. • 

Para que possamos dotar a Secretaria 
Municipal 

de Administração de elementos capazes e 
com experiência, para 

pela 
melhoria da qualidade dos serviços de apoio 

pres-V4dos 
as 

mesma, e sucesso de nossa gestão, solicitamos 
de V.Ex ., 

rização para, que seja colocado a nossa disposição, a partir do 

dia 25.07.83 com Onus para o órgão de origem, o 
sr., 'GETULIO 

EUSTRRIO DA 'CUNHA, lotado na Companhia de 
Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT. • 

auto 

No aguardo, aproveitamos a oportunidade 
para 

apresentar a kT:EX,77-fids tI8'-p.couestE,a-de-c_lswl'ia etima,e_t8is 

tinta consideração. 

, 

\ S'A h) ,A„).A.A. • 

(ANI
l r O  / N 

0 LIMA BARROS 

'--Pr-efeitollt-fibipal 

Exmo. Sr. 

DR. JULIO JOSÉ DE CAMPOS 

MD, Gpvernador do Estado de Mato Grosso 

NESTA ' 



S 

,1•6,01•••• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ 
OF. SMA. GS. 'N9 242/83. 

Senhor Diretorx„.
••• ••••••.*.wd..--ar • - _ 

iQODÊ/VIAT 
g•btocolo Nkf"..g.P-P3
PrOcesso N° -
bata if3

Sittor de v. AuxIlir.. s 

Cuiabá, 08 de setembro de 1983 

„gy.*••• 

Cómunicamos a V.Sa., que pF servidorGETULIO EUS-

TÉRIO DA CUNHA, posto a disposição desta Municipalidade, teve 

frequência integral durante o período de 25.07.83 a 25.08.83. 

Na oportunidade aproveitamos , para externar-lheos 

nossos votos de consideração e'aprego: 

Atenciosamente, 

VICEN 

Secrètdrio Municipal 

UDA 

Administração 

Slegne 

Ilmo. Sr. 

Dr ,e JONIR DE OLIVEIRA SOUZA 

MD. Diretor Administrativo Financeiro da CODEMAT. 

NESTA 

CU/VMA iver 

melhor 

Adminbtragbo: Anil& Lima Barros 



CURRICULUM 

VITAE 

CONTABILIDADE - CONTADOR 

GETULIO 

EUSTbIO 

DA CUNHA 



C U R R I C U L U M V I T A E 

IDENTIFICACWO 

NOME: GETULIO EUSTrRIO DA CUNHA 

FILIAQW0: DELMIRO DEMETRIO DA CUNHA 

NELCIA AUGUSTA DA CUNHA 

DATA DE NASCIMENTO: 19.05.1942 

NACIONALIDADE: BRASILEIRA 

NATURALIDADE: CUIABg -MT 

ESTADO CIVIL: S CASADO 

PROFISSWO: CONTADOR 

TITULO DE LEITOR n2: 34572 - DATA: 09.07.1960 

ZONA: 12 - 542 QUINQUAGrSIMA QUARTA SECQW0 - COIABg =MT 

CARTEIRA DE IDENTIDADE: RG N2 054.970 

6RGWO EXPEDIDOR: SSP-MT - DATA: 27.04.1977 

CPF n2: 075 216 421 -04 

CERTIFICADO RESERVISTA: 12 CATEGORIA - COMPORTAMENTO "BOM" n° 18137-SrRIE 

CARTEIRA PROFISSIONAL Ng: 58.264 - SrRIE 612 

CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAGWO n2: 52.239 

RESIDÊNCIA : AVENIDA MARIO CORREA - 112 - PORTO 

TELEFONE: 322-4207 - CUIABÁ - MT 

ITCH 

ESCOLARIEDADE: 

CURSO PRIMgRIO: ESCOLA ESTADUAL DE L2 GRAU SENADOR AZEREDO-CUIABg-MT-EM 1954 

112 GRAU: GINgSIO BRASIL - CUIABg -MT - EM 1958 

22 GRAU: Escola Tecnica de ComLcio de Cuial:Z-MT - EM 1961 



EXPERIeNCIAS PROFISSIONAIS 

BORGES REJANE & CIA LIDA- RODOVIARIA CAÇULA 

CARGO: AUXILIAR DE ESCRITORIO 

PERÍODO: 1961 1 1• 963 

CARGO: SUB GERENTE 

PERfODO: 1963 1 3966 

TRANSPORTADORA UBERLANDIA LIDA 

CARGO: GERENTE 

PERÍODO: 1966 1 1969 

If 
I . 

MATOVEG S/A, 

CARGO: VENDEDOR (PRAQAS DE PORTO VELHO- RO - RIO BRANCO ACRE) 

PERÍODO: 1970 1 1972 

ERNESTO SOARES DE CARVALHO "CAFE 2002" 

CARGO: GERENTE 

PERÍODO: 1972 1 1• 977 

MOCA INDUSTRIA E COMERCIO LIDA CAFE 2002 

CARGO: SOCIO GERENTE 

PERÍODO: 1977 1 1• 978 

SANTA CRUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFE LTDA - "CAFE 2002" 

CARGO': GERENTE 

PERDIDO: 1980 1 1983 - JANEIRO 

DRAtE.NA INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFE LTDA - ,CAFE 2002 

CARGO : GERENTE 

PERÍODO: JANEIRO/83 1 MARQ0/03 

CUIABW-M 18 MAR 0 DE L 983 

GETULIO E 
CONTADOR 

0 DA CUNHA 



HIST6RICO ESCOLAR 

ATESTADO E 

CERTIFICADOS 

... 



ESTADO DE MATO GROSSO 

ESCOLA ESTADUAL DE I E II GRAUS "MAL.E.G.DUTRA" 

ATESTADO 

Escola de 19 e 2° Grau 
Mal. Ernie° Gaspar Dutra 
Decreto N° 2326/28/11/74 
Rua Benedito Leite 401 
Fone 321 - 2/05 
Cuiabá — MT. 

Atesto para os devidos fins que GETULIO EUSTERIO 

DA CUNHA, cursou neste Estabelecimento de ensino a 

3a. serie do curso de Tecnico em Contabilidade no a 

no letivo de 1:961. 

Diretoria da Escola Estadual de I e II Graus 

"Mal.Eurico Gaspar Dutra" em Cuiabá, 18.-03.1 983 

E Antonio 84,10 
tit Ast. 1119/711 



1 

1 

4. 

F.STADO DE tVII>T0 GROSSO 

POCH, !MC nifi 

JUIZO ELEITORAL ,pA_I a ZONA 

• 

L, ERTI DAO

4 

ADY.c_WALIE11111BAISID.L.EQUEC:11_ 
Chafe da 1:? 'Lena E.1,2itoral, du Capital do 

Estado de Mato Grosso, n forma da Lei, ' 

etc.... 

C r.. RTI FIC A, .infra que, . 

- 

° GRTUT • n 

Filiaçgop   . ACITIMIA TOL  CUM),ELKIRO-DIJARIZ44-CUNHA-NETrTA TI 

MATO GROSSO SOLTEIRO 

Profissau Naturalidade Estado Civil 

-19/05/1 942   ......ERAÇA4BENJAMIK-doNSTANT
Data do Nascimento Residncia 

gUIABA
Municipio/Distrito 

MANO GROSSO 
- 

Circunscrivad 

Seçgo Eleitoral 

ii•ReMq**1•01.111.1 

..**111m.410.1•1•0411MullIm.11 

NQ inscrigao 

V07/1_960  
Data do exped -Fçad 

6 ELEITOR(A). e estEl (1.!ITE COP', AS OfflIGA;tE5 EL I OR!\iS,
t:• 

midade com a legislagao vigenta. O rserido e verdade. -

Zone Eleitoral, 

1 98, 

anda muteu 
C23fo1'. T. oun E ii 

Cart6rio Eleitoral am Cuiabe% 

Eu, 

eu b so r e 

NB.-Votou na elei9ao de 15/11 / 8 2. 
VALIDA ri r'  ri 

21 de 

30 AC,

cunfor 

Chefs da 

MARÇO 

40, 
p. 

de 



par 

,z 

• 

• 

• 

• 

• 

4 



4 

rescisão cc contrato de troba 

El OPTANTE 

NÃO OPTANTE 

Empresa '-"-

Endereço 
Atividade 

hc 
POR PEDIDO DE DISPENSA 

ED POR ACORDO 

OR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

CGC • CARIMBO PADRONIZADO (E PRESA) 

r03 474 053 /0901 371
CIA. DE DESENVOLVIMU:T1 

DE MATO GROSSO - 

C.P.A. 

CGC/MF E Matricula 
n .°c(DA \71 1-1_05- l '01 ."- g.t. no IAPAS 

Nome do empregado 9„\AX,0 't:i ,atbtiA) cl PÁ-t, vtk-o.  
--N? da CTPS 

• • eg , .964 
*gistro n?  3.if 61-/  Cargo  .(Aa , 4 6-l; 1.2 

Aviso Prévio 

Em /19 — Maior RemurieraVto Cr$ 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização , anos Cr$ 
_ 

so Prévio  Cr$ 

13° Salário I t Cr$ 

Salário - Família  Cr$ 

ias Vencidas  CrS  

Férias Proporcionais  I  Cr$ J. gig'. 03ct 7

Prejulgado 14/65  CrSi

Prejulgado 20/66 .,. Crt 

Saldo de Saldrios.08  .. : . 1 2.6ri' 62
.13 Cer$ e. .g.  053 /7 

 • RS- Cr$ 

  crs !a Gqs 6 

Previdência  CrS 

Previdência 13? Salário  Cri 

Adiantamentos  Cr$ 
 •

 Cr$ 

6 -9. 053 

.% /6.4. sr -

E? 78.000 

Comissões Cr$ 
Horas Extras CrS 
Gratificação Cr$ 

Ad. Periculosidade Cr$ 
Ad. Insalubridade Cr$ 
Ad. Noturno CrE 
FGTS - Quitação.  g6  Cr$ 
FGTS - mês anteriorizal ‘.1,3??4i 

FGTS 13° Salário •CrS 

 Cr$ 
F S - 10P/os/ Cr$ Cr$ 

FT'S • de•••••• KOS • •••• •••.•• 

.FGTS - 10%s/ CrE Cr$ 
Pam Oaolove • c mr••••••• pee 

TOTAL BRUTO Cr$ 

DESCONTOS 

,N.1. 6-090 

, 9,•11- iz g  So .9 30,GC 3- 0. 5.1% 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$  00.6 

MT 

em moeda corrente do pals, ou pelo cheque Visado n° contra o bancd 

 ,como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

Data 

EI POTS • Wei 6 ilaanos r•O0hanart0a InPUMisdare 

o mat da reschlo. 13%, quando tor Ci COSO. COM 

putadC• Mom • com100 n iitâdi 

O Autortnçao para ikorimanlavlo da Oonta Ihnoula. 

da µMX 

O P•cado de Chopensa (3 Vint 

Rescislo (ern 41 Vaisb 

O Uvro 0.1 rich& Regmea 01 Erepregada& - VIE; 

Carisira d• Trabalho • Prrodiecia &cad On 

—at ps 

• PARA USO DA 

REPARTIÇÃO 

Empregado 

Assinatura Empregadora Preposto 

Assinatura do Responsável, em Caso de Empregado Menor 

cdo. 



r 

rescisõo ce contrato c e 
••• 

trooa ho/ CGC • CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) 

• 

2 OPTANTE 

O NÃO OPTANTE 

POR PEDIDO DE DISPENSA 

POR ACORDO 

E] POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

El POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

- 03 474 / 3001 - 32-1
.* 

CIA. DE DESEN',.'DL ) DO' ESTADO 
DE MATO GRO.;:..j - CODEMAT 

Empresa  CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GRO'ssd"ARA CODEMW 

Endereço  Palácio Paiaguds - CPA - 

Atividade_ uE SENVOLVIMENTO 

Nome do empregado 

CGC/M61 474 053/0001-32 n° 
GETÜLIO EUSTËRIO DA CUNHA / 

Matricula 
no IAPAS 

Registro n° 1 ' 734 Cargo Agenté Administrativo 

Desligamento 

Em_0 /  O2 , 86 
Aviso Prévio 

Em L__ /19 
Declaraçâo de Opção 

Em  25  / 07,19 83

Indenização anos Cr$ 

Aviso Prévio 

13? Salário  02/12  Cr$ 

Salário- Família  Cr$ 

Férias Vencidas  Cr$ 

Férias Proporcionais  Cr$ 

Prejulgado 14/65  Cr$ 

Prejulgado 20/66 
05

. 
dias  • 

CrS 

'8a1::jan"tc  ek, 2.769.053 
Saldo de Salários Cr$  

Lei N° 6708/79 - Art. 9? Ns. •>/:,-
Sa1.dez.85 .4;1-  . z - t:. 0,31,1318.548 

Sal.nov.85 , 
 NI:•Crt 

• c-, 
0 , • •

„*" 
0 °, 1v--.

Previdênifã  $ 

N° da CTPS 
58.264 

Série 
619-q 

Admissão em  25  '  07 /19 
83 

2 769 053 malorserrnmemooDs :_ 

DISCRIMINAÇÃO  DAS VERBAS PAGAS 

FGTS  Comissões Cr$ 
2.769.053 Horas Extras Cr$ 

461.508 ,Z Gratificação Cr$ 

Ad. Periculosidade Cr$ 

1.846.032 
d. Insalubridade Cr$ 

Noturno Cr$ 

FGTS - Quitação  fey. 86  Cr$

FGTS - mês anterior Cr$ 

FGTS - 13° Salário Cr$ 

Cr$ 

 461.510 

08/12 

41 

Artigo 22  JCMON.

36.921
338.516 - 

153.913 

92.101 

FGTS 10%s/ Cr$,_,Gis.c, 62.145. 

FGTS - 10%s/ Cr$ Cr$ 
Iccn. decdscos a. c =cell. * am) 

TOTAL BRUTO crs 13.312.606 

357.632 

DESCONTOS

'11. 520 

Previctftitia,.1'g.°4*al rlO  4?„(S1 ° )Cr$  
24.229 • (3.230.563 X0,75%) 

Adia:tilamentOnS . .0 .... 4:  jCz 
.0N ;k,` 

Q ‘ •Z' 44' 

w 
 Cr$  

305.749 

TOTAL LIQUIDO Cr$ 13°°6857

• Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$ 13.006.857 (Treze  milhOes seis 
mi1, oiõcentOt e cincoenta e sete cruzeires. .—.—.—.—.--.—.—.—.--.—.—.—.—

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n° contra o banco 

 ,como pagamento de Meus direitos na-TeWsão contratual. 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

FOTS • gutas 6 tIllimos reoothirnatece, inciushe were 
o mas da fasciae. 10%. rsuan . loto caso. corn. 
putados Juros e corricio moneterla; 

as;Ao pars lAceementactlo da Conti Vincula-
da (AM); 

EjPedido de Dispensa (3 Vies); 

Resofteo (em 4 bias); 

O Livro ou Fiche Registro de EmPtegados • IRE: 

Caleits de Trabalho. Previdancla Social GTPS: 

Prceungao; 

o 
o 

Data 

7 4

C O 'n Ernif gi dN51 A 

' _Aspip"aure-Ern ,a -Pieposto 
Maria fiantlia P. finto 

111 A. nat 

Assinatura do-R" esponsavel, em Caso de Empregado Menor 

PARA USO DA 

REPARTIÇÃO 

Registro 

Livro 

Folha 

Fa • 
Arle,a,••••••:Cl""a ".""" ^ 



4111, 1

rescisão ce contrato oe traoa ho 
Argi  

OPTANTE 

E] NA° OPTANTE 

POR PEDIDO DE DISPENSA 

POR ACORDO 

El POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

[....CGC • CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) 

03 474 052 / 0001- 32-1
CIA. DE DESENVOL:.:..T) IESTADO DE MATO GaCM3 - CODEMAT 

Empresa  CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GRA'Srd IALIA CODEMW 7t 9°° MT 

Endereço  Palácio Paiaguds — CPA — 

Atividade_u C?6,3 ESENVOLVIMENTO 474 053/000 —32 Matrícula 
no IAPAS 

Nome do empregado GETM,I0 EUSTtRIO DA CUNHA 

Registro n? 1. 7 34  Cargo  Agente Administrativo 

Desligamento 

02 9-86 

Aviso Prévio 

Em /19 

Declaração de Opção 

Em  25 / 07 /,9  83

N° da CTPS 
58.264 

Serie 
619

, 
Admissão em  25 

07 
h9  

83

. - 
Maior Remuneração 2 769.053 

Indenização 

Aviso Prévio 
13? Salário  02/ 12
Salário • Família 

Férias Vencidas 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

anos CrS  FGTS  Comissões Cr$  
2 769. 053 Horas Extras CrS  

Cr$  461. 508 Gratificação Cr$  

6 Ferias Proporcionais  8/12 Cr$ 
Prejulgado 14/65  Cr$ 
Prejulgado 20/66 

0
.
5
. 
alas  

Cr$ 
Saldo de Saldrios  rs,.$ 

'8a1;jamtpe. 
Lei N? 6708/79 • Art. 9?   trs , 2 769. 053 

SaLdez.85 1.318.548 
iss  • • 

Sa1.nov.85 4.0 ,•1, 
- 

e , 
k-'• t'2% •'• 

k 

Cr$   Ad. Periculosidade Cr$ 
Cr$   Ad. Insalubridade Cr$ 

1. 846.032 
Noturno Cr$ 

fey. 86  Cr$; FGTS - Quitação 
FGTS • mês anterior Cr$ 
FGTS - 13? Salário Cr$ 

Cr$ 

 461.510 

0*  c./ -'t• ,> 00 „ / • '  , • 
Previdênife  ''.'',. 

.... i'•:!:24. 229 (3.230.563 X0 , 75%) Previdecia,13%Sal4no  c.. . Cr$ 7--
Adtafi\ar 

4
qento`t ...0....66t... J ,0:,-  ,..: ..., 

r- -'-. . k. eP l'• ;, Att. *%.
.:''' • ((.  ,z •.  r

  7-. vo • • • yiç'• • vik...., . kt   .:;' 91 
, , .1. t N' 's. 6 •:' s' i•)"

.• - - ())-•)/ . ,e'C, TOTAL LIQUIDO.  Cr$ 13" 006. 857 ....-4 „I. N . 4' 
'4 • , o' ' \ ...i / , t-

.) 4,1:). ••; .' . , C.. 
, • •- 

• N. „vt s . ,, .' Reciedi da fir a acima a quantia líquida de Cr$  13.006.857 (Treze mi1h6es, seis 
mil.,"2oit6CentOS e ciiicoenta e sete cruzeiros — — . • • .—.—.—.—. 

Jcmon. Artigo 22 
FGTS 10%s/ 
FGTS. 10 % s/ Cr$ Cr$ dep.d.• gums) 

TOTAL BRUTO crs 13 . 312.606 

36.921 
338.516.-

153.913 

92.101 

62.145. 
357.632 , 

DESCONTOS 

341.520

305.749 

— • — . — 

em moeda corrente do pals, ou pelo cheque visado n° contra o banco 

 ,como pagamento de meus direitos na fe-S6fião contratgal. 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

O FGTS gulas 6 drilmos recolhimentos, inckrsive sobra 

O més da rescisão, 10%, quando for o caso, corn-

putados Juros e corração monist/Mt;

Autorlzação para Movimentação da Conta Vincula-
da (AMk 

O Pedido de Moonset (3 Was): 

RescIsso (em 4 (sas); 

OUvro ou RUA Registro de Empregados • LRE: 

ElCarteira de Trabalho e Nevi:MAU& Social CTPS: 

Procuração: 

O 
O 

Data 

-74 
. C b Elt egn A 

• • 
00f ,7• 4 eposto 

Maria trAlia P. AIV.:iue-q0" Pinto 
A. A .t 1' I 

Assinatura do-Responsável, em Caso de Empregado Manor 

i;14?,•—,;

MMUSODA 

REPARTIÇÃO 

RegIstro 

Uwe 

Folhe 

Ci15:93 COD. 1 



rescisão ce contrato c e ro oolho CGC - CARIMBO    PADRONIZADO (EMPRES 

F03 474 053 / 0001 - 32 

(4.230.563 X0,75%) 

TOTAL LIQUIDO 

 ,como pagamento de meus di 'tos na resci ão contc,atu 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

FM'S gulas 600mm recolhimentos, Inclusive sabre 
o mês da rescisão, 10%, quando foro caso, com-
putados Juros e correção monetária: 

Autorização para Movimentação da Conta Vincula-
da (AM); 

El Redd° de Dispense (9 Vias); 

Rescisão (em 4 Vias); 

Livro ou Fiche Registro de Empregados • LRE: 

Ei Carteira de Trabalho e Previdência Social CTPS: 

Procuração; 

O 
o 

Data 

E OPTANTE 

NÃO OPTANTE 

PCIR WO DE DISPENSA 

POR-  ACORDO 

10 POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

111 POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C.P.A. 

1ABA CEP 78.000 

Empresa  CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

Endereço Palácio Paiaguás - CPA - 

TJ 

Atividade_ DESENVOLVIMENTO CGUM153 474 053/0001-32 n° 
Matrícula 
no IAPAS 

Nome do empregado GETtILIO EUST2RIO DA CUNHA

Registro n° Cargo 1.734  Agente Administrativo

Desligamento 

E 05 / 02 /1986 
Aviso Prévio 

Em_ /19 

Declaração de Opção 

Em 25   

N? da CTPS 
58.264 

Admissão em 

Maior Remuneração CrS 

Série 
6l9§ 

25  /  07 /19  83

2.769.053 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização anos Cr$  FGTS  Comissões Cr$ 

Aviso Prévio  ors 2.769.053 Horas Extras Cr$ 

13? Salário  02/12  'Cr$  461.508 Gratificação Cr$ 

Salário. Família  Cr$   Ad. Periculosidade Cr$ 

Férias Vencidas  Cr$   Ad. Insalubridade Cr$ 

Férias Proporcionais  08/12  Cr$  1.846.032 Ad. Noturno Cr$ 

Prejulgado 14/65  Cr$   FGTS - Quitação  fey. 86  Cr$  36.921

Prejulgado 20/66.05.. dias  fiik.  Cr$  
461.510 

FGTS- mês anterior Cr$ 

Cg   FGTS - 13? Salário 153.913 Saldo de Saldrios. Cr$ gar:Itin 
Lei N? 6708/79. Art. 9? it,  t7.8 024 769 . 053 Artigo 22  JCMON.  Cr$  92.101 

Sa1.dez.85  4.- 4"01.8.548
rfl ,  FGTS - 10% s/ Cr$,_  62.145. 

crs .r' 611 Sa1.nov.85  . .• 5.674 FG OW. cao F FGTS • mas ameno0 CrS

,  ,  . 77- . .^-1 ''43:.

:=7 ..-.; 
FGTS- 10%s/ Cr$ Cr$  irons G400... 4,GGet4 44 + Oros) 

357.632 
, 0 

:-Y f;' • ,'• 4b l' • TOTAL BRUTO T.,, ,- • , - .,,,t Cr$11.312.606
te - 43r 

tit ,, ., . 0
4-1  40* +4:-F. loi'  '‘ 

. — . .. * iik°r 7 • ifo• Previdê ..   Cr , .-  '' 4,-, i i,4 gl.4k-
PrevidAcia_103. 10io..o.....e..i .,... Cr 

Ake  .. l ' .19
Adjaritam Its ...f••• IV •• tex..N7 -Y 

4*  ,,

A' Crt 0) 
* 

\-'-' 
I ..!) 

338.5161 

DESCONTOS

.520 
4.229 

446 
.e „*t * ss): 

" WW1 da firma acima a quantia líquida de Cr$  13.006.8  7 (Treze milh6es. seis 
mil, '4,d&46enpfnt e cincoenta e Bete cruzeiros • .-.- .-.--.-.-.-.-.-.-.-.-

7 
ar?. o em moeda corrente' do país, ou pelo cheque visado n°  ontra o b 

cl  305.749

cr$13..006.857

4k4 E

#1, 
 I.._ :or • 

Maria A mália P. 0.  boon- • / Arruda Pinto 
13/Z1'4'0/no e CisostledEntripegatiolt4soei 

PARA USO DA 

REPARTIÇÃO 

Registro 

Livro 

Folha 

Erin COD. 1 



rescisa-o ce ontrato ce trabalho / 
„ 

CGC • CAR IMBO PADRÔNIZADO 

i 03 .474 G?; / 0301 
CIA. DE DESENVOLV.,:..T) -:0 

DE MATO GROCS3 - CODEMAT 

C.P.A. , 

(EMPRESA) 

-7-1
, 

ESTADO 
x 

O 

' • 
O POR PEDIDO 

OPTANTE POR ACORDO 

NÃO OPTANTE E] POR DISPENSA 

POR DISPENSA 

DE DISPENSA 

- . 

SEM JUSTA CAUSA 

COM JUSTA CAUSA 

Empresa CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO 
1.,._. ,,ouLc,s;. e CEP 18.000 • )4 

ESTADO DE MATO GROSSO — CO)EMAT — 

Endereço Palácio Paiaguás — CPA — 

Atividade_DESENVOLVIMENTO CGCM1(5,••.' n? 474 053/0001-32 Matrfcula 
no IAPAS 

N° da CPS Serie 

58.264 619g Nome do empregado GETt3LIO Etlacti-tIO DA CUNHA 

Registro n° 1.734 Cargo Agente Administrativo 
25 07 119 83 Admissão em / 

Desligamento 

E 05 /  02 11986 
Aviso Prévio - 

Ern_ L____ /19 

Declaração de Opção 

Em  25  / 07 /19  83 Malor Remuneraylo CrS 2.769.053 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS . 
. 

Indenização anos CrS FGTS 
. 

Comissões 

Aviso Prévio  crs 2.769.053 •  
;CI 

Horas Extras Cr$ 

13? Salário  02/12  .Cr$ 461.508 - Gratificação Cr$ .-

Salario - Família  Cr$ 
, 

Ad. Periculosidade 6-r$ 

Ferias Vencidas  Cr$ - 
. 

'Ad. Insalubridade CI$
08/12  1.846.032 Ferias Proporcionais  Cr$ Ad. Noturno  Cr$ - 

Prejulgado '14/65  Cr$ •PGTS - Quitação  fey. 86  drs 36.921 

Prejulgado 20/66  Cr$ FGTS - mês anterior Cr$ 338.5161_ • 
OS. alas fev. 461.510 

Saldo de Salarlos. •   Cr$ 
, 

FGTS- 13? Salário Cr$ 153.913 
Éja1 J.811*.86  2'-- t!.€2,,769.053 Lei N° 6708/79 • Art. 9?   • '` ; • -UrS JCMON.  92.101 Artigo 22 ' Cr$ 

Sa1.dez.85 . ‘ 't• '''' ;1* 6318 
-.4 : 

548 FGTS -100/9 s/ Cr$ Ors 62 . 145. 
Sal.nov.85 - - -` .‘!”' ?'":6 fCr$ -' 5.674 ......,..• Outissao+FGTS • ma  ,, 

FGTS. 10 °A s/ Cr$ Cr$ 357.632 
,.... . - ) •' ,. 40

• i "-" - - '` %. " 4,*.Q

m—ft60,—...,..,..4 
s TOTAL BRUTO Cr$13.312.606 • •-•••• - 

'' h . ' 4 a' /- . 
• 

DESCONTOS • , 
-:. 4,.. (A . .- %.'• vl 

Previdência .. ,.  'Cr 

r ,

2.8/.520 
. 

;1,. ,'' ,,,,'..$ 
.,  ,-, 

-,  .4* 1)- Cr •A24.229 Previdência 13?=Sala:flo ; (6.230.563 X0,75%) II 

.,-  4t. ,... -, t.. - „, ,. --.• 
Adiantarne.ntps

..!'''  .
• '' 1 „ ./Crt li • ' I- , 9 .,4, ,t, ' it fl 

t  .,,,.  - 0-• .. 61, 
. 305.749  Cr$ ,A ,ri3 Cr8' 

. . ' 1 , .: • " • r ,---) 
11

r.' 
 . , 

.,.. 
TOTAL LÍQUIDO Cr$1 3.006.857 

, / 
TS . - . 

' /r • ... • 

. - 4  Al. -,:- • Rec'eb, da firma acima a quantia liquida de CrS 13.006.857 (Treze milhOes, seis 
. 

( mil, oitocentos e cincoenta e sete cruzeiros. . ) 

em moeda corrente /do pals, ou pelo cheque visado n° ontra o banco 

,como pagamento pagamento de meus dirbitos na rescisão contratual. 

Data 

‘ 

\ \ 
i 

DOCUMENTOS APRESENTADOS

11. FGTS • quit 6 Catmos rscolnimarios, Incisive sabre 
. mks da rascbulo. 10%. Wand° lOr 0 Caw. sow . 

Empragado 1 

V. • .' ''. C O'D''E\JVI 
1 • 

Potadci Pros e ccxriOio mcoailds:
/••-' 

II Autodzsoio pars Movirtanta6 So da Conti Vincula. 
di (Akq 

.-.---------:"--- 
. 

• Mar!a 1:7,f'll P. lbcc.,•.:- -- ,--- -.-I Artnia Pinto . 
1. Pedido de DispentaIS Vlas); • 'kii fiiittiii 'Oro F*15,806," errPCaso•tiolEmpregadolf.l000t 

15:j 

Ill 

IN 

Rescisfro (am 4 %Us); 

tmo ou Fiche Rephdro de Emprogados • LRE: 

Tiabaha PriwkSincla CTPt 

PAR.A USO DA 
RF-PARTIÇÃO 

Re9istr0 

• 
*. 

. . 

Ill 

Carlotta di • Soda/ 

Procuff,02: 
Livro

.,. 

111 

III Foths 

• ‘-p • . 
. 

, - 

C60. 15100 



/ .1 , 

CODEMAT 
COMPANHIA DE • 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO dROSSO 

, 6i ")

1- DADOS PESSOAIS 
N 2 DA MATRICULA : 

. 4 - ANOTAÇÕES 
NOME' 

GETULIO EUSTERIO DA CUNHA . DA TA 
.. 

„ (ALTERA96E'S ) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 
DATA NASCIMENTO: 

19.05.42 
NACIONALIDADE: 

BRASILEIRA • 26.07.83 
,01.01.84 

01.07.84 
8±317.31 

• 

_. 

, 

". ' ' ' • - " 

AG.ADM. nivel 12 
If If ft . If 

tf II IT 
I  

TI ‘ 
I t 

Y, :: n S. i 

* 

• 
I .• I 

, , 
, r . 

' 

E . 157i452, 
E 275.226, 
E 463.481 

1.91-12.5%9 
• 

, 4o 

• 

t 

• 

NATURALIDADE: 
CUIABA-MT 

PROFISSIO : 

ENDEREÇO:

R.pARpnvi_Rgsp?.-c;TTEfk-C4!S LANÇA B. LOCOAdigt2 taa 1 25.52
PAI 

DELMIRO DEMETRIO DA CUNHA 
. ESTADO CIVIL : 07 

MAE 

NELOIA AUGUSTA DA CUNHA CASADO 

2 - DOCUMENTOS ,DE IDENTIFICAÇÃO 
R G. 14 2 054.970 DATA 29 / 04 / 77 SÉRIE: . • 

ORGA0 EXPEDIDOR - 

CART. PROF. Ng 
58.264 

SERIE 
£1g 

DATA EXP.: 

/ / 
CART. DE  

RESERVISTA P42 

18137 CATEGORIA 
J.g 

REG. MILITAR: 

TITULO Ng 

34.572 
ZONA: la 54g 

SECÇÃO: ESTADO: 

MT 
C PF. Ng 

075.216.421-04 
PASEP Ng 

102.249.183-00 

3- DADOS FUNCIONAIS 
DATA DA ADMISSÃO, 

25.07.83 
FUNFi0 : 

AG.ADMINISTRATIVO 
NATUREZA DO 

CARGO 
OPÇi0 FGTS 

25 /07 / 83 . 

4- ANOTAÇÓ-ES 
PERIODO ADQUIRIDO PERIODO DE GOZO PERIOD," ADQUIRIODO PERIODO DE GOZO 

25.07.83/84 • 

....;.• 



4- ANOTAOES ( LICENÇA IMPOSTO SINDICAL ADVERTÊNCIA ETC) 

Conforme autorizaggo em Proqessos ng 4.393/83,o servidor foi 

contratado para prestar seus serviços na Pref.de Cuiaba como Ag.Adw 

tnivel 12. • • • 

Conforme Processos ng 4.393/830 servidor foi colocado ;,dis-

posiggo da Prefeitura ae Cuiabal por prazo de um anola partir de 25 

07.633,devendo o mesmo enviaramensalmente atestado de fequeRcia e 

relatorio. 
A partir de 01.01.84,passou a perceber o salario de 275.226 

:onforme res.27/83. 
A- partir de 01.07.84,passou a perceber o salario de E 463.481 

mnforme res.12/8A. 
A partir de 01.001.85,passou a perceber o salario de E 811.J3 

092pc0nforme rea:21/84. 
• A.partir de 01.07.85,passou a perceber o salario de 04 

1.462.399 de acordo com a res.11/85. 

• 

• 

• • • 

4 II 

••• 



FICHiI -FINANCEIRA 
A partir Venc. _ Hora Extra Gratificação • de 4.d .Padrão (Sal. Hora 

- 

Nome: 

Profissão:  Cl; 

Cargo:  

Exércicio 

Lotação:  

Data da Admissão:  Grapo N2

Classe: Dep. 

Nível:   ricula N2

N. Dep. Econ. Imp. Renda Cr$ 

N. Dep. Econ. Sal. Família Cr$ 
lu
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rlbnu rIN1111bILIIIII 
A partir 

de 
Venc. 

Padrão 
GETULIO EUSTERIO OA CUNHA 

Nome: Data da Admissão:  251' 07 6 83 Grupo 1\12Gratificaça-o Hora Extra 
(Sal. Hora 

25.07.83 157.452 
 ' -4115 

Profissão:Ag. Administrativo 

Cargo: Ag. AdMiniStratiVO 

Exércicio 1.983 

Lotação: Prefeitura Municipal de Cuiaba.

Classe: 

Nivel:  12 

N. Dep. Econ. Imp. Renda 01 

Dep. 

Matricula 1\12

Cr$ 

N. Dep. Econ. Sal. Familia CrS 
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A partir 
de 

Venc. 
Dadra() 

C.n 

Il
1

0
]•

4
E

q
j 

D
p

U
O

Z
I 

Hora Extra I 
Gratificação (Sal. Hora) 

...... 

i! ...... 

!!!:  

ca: 1  

C O BEIM — Companhia de Desenvolvimento do Estatio oe 

FICHA FINANCEIRA 

Nome: &  ..GIDIHA 

Profissão: 

Cargo: AG. ADTAINISTRATIVO 

Exercício:  1.984 

Lotação:  PREF JUITIC DE CUIABA. I1ÇJ C v 

MaiLl UEUSJU 

(r? FP( 
Data da Admissao:.___25...Q7...83 

Classe:  

Nível: 12 

Grupo Ng 

Del). HI II L 
Matricula Ng 

N. Dep. Econ. Imp. Renck;  oL  Cr$ 

N. Dep. Econ. Sal. Família Cr$ 
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A partir 
de 

I  I. 

Venc. Gratificaçdol 
Hora Extra 

Dadra() Sal.'Hora)

t t I 

>L( 

Nome: GEMULIO...EEIST IO...DA...CLINHA_ 

Profissão:  AG. ADMUISTRATIVO 

Cargo: AphillEZTRATIV.0

Exercício:  1.984 

Lotação:  PEKE' MUNIC . DE GUIABA 

o 

o 

CO 
C 

o 

o 

3, 

Data da Admissao:..25,,D7...83 

Classe:  

Nível: 12 

N Dep. Econ. Imp. Renda  Cr$ 

fgrupo Ng 

Dep. 

Matricula Ng 

N. Dep, Econ. Sal. Familia Cr$ 
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tr—
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CaC,
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REPUBLICA DOS ESTADOS UNIDOS DO BRASIL 

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO E SAUDE 

GINÁSIO BRASIL 
CUIABÁ— MATO-GROSSO 

• Cerfifiçado de copot.fsao do -CürSo  

ifilho 

natural de  

redultadod dad provad predtadad rn ano letivo de 
o 

habilitado no_ _ ...... ciclo Secundário, no termoa' da 12e1 Organica do endino Secundário ('Decreto'-leid nd. 4.244, de 9 de Abril de 1942 

-161111/a/ 

- 

act,  
tendo em vidta ,od 

e 8.347 de 10 de Deeernbro de 1945 ). 

... --
( Diretor ) 

Gcmit, de &twos Arditer 

, 
na ------i.:. derie 

k 
'ISENTO DE SELp,
ex-vi do Decreto-lei 

0 8.029, de 0-1943. i 

64rdo e condiderado 

de 19  igi  

rair_ippetor 

iv7Lpso r 7.0277. onteirb di ilv,j 
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Q 

YNçbj

REGISTRO 

de  Mato Grosso 

de  -Cuiab& 

(pio de Santo 

rito de_Serte 

Ady Bicudo de Moraes 

00 

CIVIL 

e Leve 

Oficial Privativo  do Regist 

Certidão   de Ca arne to 

6)4,4 

CER'T'IFICO que, sob o n.° 1 .9 49  , à fls 

de Registro de Casamentos, verifiquei constar que no , -, .• 
de 1  979 •••  , foi feito o casamento de GETULI ar.-4,ZE:' . 

,.14 :4-4 .-;,., 
TARINA RIBEIRO -.-.- . -.- . - ..- . - . -2-....ve,t.---.=,,::.- ""•"''•""s"'tt""'•''• • • • 

4.-- 44 . 

contraído perante o Jui Antonio Rodri deb.:::;..11::'61 oura -. -. *4 * 4 * 4 * 4 * 4 * 4 * 

e as testemunhas Gilberto Rosa e S 1.... v a, i   a Jesus da Guia Ribeiro 

Silva,Adolfo Calmon  ...:1%:) 4.-•' -P 
. ,.1.e-.v..„- 

mon

.",""e"40'40'"e'''•"'•""•"'e"••••"*"'•""•"'•'" 

 , do livro n 02 

de Setembro

•"•`' . •""•""e .""•• — ••• • • • 

0 DA CUNHA e ANA C 

"" • "" • ""• "' • • "" • '" • '" • '" • "" • 

• 4 . 

it''• • • — ••••••"0"•• 

Ele, nascido em  Cuiab

"".•"' • • • - • -- -• • - • -- •  ao

profissão 

C • a 

Delmiro Demetrio d 

Contador 

"•••••"'"• " • "` 

Ela, nascida 
." • 6" • "' • "' • • " • • 

profissão 

esta  cidad 

Milton Ribe  

- C-, pit  do Estado -•-• 

—1077: • .4
domiciliado e 

• em  CuiabA ."'e'"e o' • •• — e'"'•"'  ;V111.0 
••,R. 

• • • ` • • "" • 

Maio  de 1942 

dona Nelcia Augusta da Cunha -• • 

• •"' • — •  • • • — • — • — •  • " • •  • • "" • • ▪ •  • 

e'ite idade 

• 25

a qual passou 

Foram apres 

do Código 

4.• 

ir 

de Novembro -.-. de 1952

 , domiciliada 

e residente em  esta cidade  ; filha 
a Maria da Conceicao Pedroso Ribeiro -• 

- 

CATARINA RIBEIRO DA CUNHA - 

umentos a que se iefere o art. 180 N.°s 1 1 2,3 e 

. Observagões. 

• ."0" • 

AN
• 

• 

• 

ÇARTOPI0 0 
ferido é verdade e dou fé. 

. 
S io  de Levergik_i_.., , 29 

1.74dy 73Ici cr 
de 

S  
- 

I 7 -rjt —

izi llu: -

4vit - tn. 

setembro de 19 

Oficial 
nr-v-irn-w C073 CaOr:--VD 1400ff COO 
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MINISTER) :D,A,GUERRA• 

N169  BATALIVIO DE OAÇADORES 
(orgarnzacao Militar) 

CERTIFICADO -DE RESERVISTA DE la CATEGORIA 
Í 

I. 

• 
1 

sfeRrr-C N? 18137 

GtTITLIO EIISTERZCO``DA CUNHA.  al 
Certifico que o c dtio 

da classe de 1 942  , alistado no ano de  1 959 pezomunicipio 

de C abi  , Estado  Ma1Q -(rosso 
e incorporado no ano tie 1  961  , considerado reservista e /a categoria. 

A) IDENTIFICAÇÃO 
9k-10_7702 

Filho Delairo Deretrio da Cu— ( 
nha 

e de  Nelcia Augusta da Cunha 

, outrat nqtasC01,14 TAM:NV) "BOM" 

Natural 
çEstado  . Mato Grosso 

de 
Municipi6....  Cuiabi 

., 1 ...k Cidade (lugar)  Cuiabi 
Data de nascimento. . .r1 9 Mai  42 • 
Instru 41oCoserciai btisicO incon-_-

_p eto

Organização onde serviu 

Incluído em  15 Jan 61 

# 

"",..'"fo e•-•40 .".

Sinais particulares 
Rao tax 

Altura 1  .0k 
catis  Parda 

Cabelo  Cast .Med nd 
.(mhos Ca st Médios 

Nariz  —•— • *— •—
Rosto 
Bôca 

o

so.
it# 

talligiOnreito) 

,•7 

(Assinatura do reservista) 

B) PRESTAÇÃO DO SERVIÇO MILITAR 

16 2 BATALHO DE urivAnORES 

QM G  07 — Inf   Q MP 

lf t Exaluido em  uu 61 
OV1 — Cola 

Serviço em campanha   AMID 

'‘ 

Graduação Soldado 

Tempo de efetivo serviço   ano(s)  oito 
Acréscimo ou tempo de serviço não computeivel  

mês(es)  dezesseis  dia(s) 

Anos de serviço    ano(s)  

- 

Cuiabá, (MT), 1 2 Out 61  
Local e data 

mks(es)  

ou Chefe

FARI: ELIAS 1,ALIL 
Ten Cel Cnt do l6g B C 

Só e vilido o certificado corn as Armas Nacionais em inarca Wig us 

— A mfirca dáu t visivel, olitando-se o certificado contra -a 

, 



C) DEVERES DO RESERVISTA 
I 

1 — Apresqltar-Ae no local e no dia que for determinados, em caso de convocação. 

2 Apresetta 

3 — Fazer p évi 
pria loc 'd 

4 — Cientifi4r1 
do prazo d 

5.— Comunic 
e o exer 

6 — Explicar, 
processos 

44, 

b,lanualmente, ao pb;io. designado, no pia do Reservista (16 de tle..ern;ro). 

comunicagio i .Circunscrição de Recrutamento de 'qualquer mudanta deldonlicilio, mesmo na Dr& 
e,,durante qs .cinco anos que se seguem ao ano de convocação (tempo Ile disponibilidade). . . , , ‘ -.1 
Circunscrição de Recrutamento as demais mudanças de residênci , d scaráter definitivo, 

dias. ' • •.., • 

abmais xidadftos( quando 'houver oportunidade,. a significagio • do 
fraude ,de que tiver-conhecimentO.. • • . • . , 

4'1". • ' 

. • ., . . 
Circunscrição de Recrutamento o recebimento de diploma de curs1) 
de profitsiio ou ,oficio de .natureza análoga. 3 . , . 

. -- '• „ 4 

•••• 4,;41 

dentro 

su nor técnico ou cientifico 

-41P-4.4* 

D) APRESENTAÇÕES NO DIA DO RESERVISTA
- 

14J4fl

Nome cloro, pest°, função 

T 
c• • _ . 

1-•• 

 Recebi l a apresentação 
..- - — •i-i. 1

. .• p,, ... i 2 •,:41 

--- 12-.."  -:-' -
....-.. -,..,..== 

? 
• e.1C4 3., 

Nacional 

em 
• -.11iErd'itiet 

I Nome claro, peosto, função 

Local 

go Militar e condenar os 

  Recebi a apr tag& em 

Selo 

Nacional 

dia e Ines 

Assinatura 

Nora claro, pest°, função 

It 

Local 
4414

Ano Recebi a apralentação em  
dia e mes 

" LUX" OTE riget lraT400 

Assinatura 
se° 

Nacional Nome claro, peksto, função 

Local 

Ano Recebi a apresentação em  
dia e ms 

Selo 
Assinatura 

Nacional Nome claro, p6sto, função 

Local •1 
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REPVIEIL.WA PRIiERATIVA DO BRAS1J 12- ' - EST#D0 DE MATO GROSSO s
DrnvD J ttaC I /k 0' 

\ 

. ,..•••''''::."\\ 

....< .., I" , 

',....!,3 

COMAECA DE C BA — CAPITA "4...

P 
 , 

ox9ro SIY4114a jitaaet : ... \ o s,  LI ) 
'40 U cP ,.. 

".- ,.... 
1/4 ,!. ,,,- 

LI 35 Tabelião Vitalício de Notakl Escrivão 
' Casamentos e 

`,. Mdria I&zbel ,Barros 'Macibl 

111  
Substituto 

Itiza Media Barroi Maciei Corrêa
Adtorizado 

a-. 

ivtiO t  i 
• 

TitHISLI10 

-** 
do dive], IMicial riv.ativ.o. et= Vitalicio. do Regis1 ro civil de Nascimentos, 

—de Obitos da Sebe da Comarca de Carabi-  "....7‘.:"•' ''' '---- .-_. — 
, 1, 

, ! 

FOLI4A n. • , 
Lti 

,-Certidaci de N a si c i in e ti i 0 

I • 
Ceitif13„o que no fivrd d'e' ilEGI,STitO -DE NASCIMNTOS desti • Capital eEitti _registrada Omd.

,M  btiatiça" do sexo Mascu_l_irlo„.„.nasoida_flie--' --dia , r•-tiejl —'7,*'"------4
s......... ,,, 

,, s

.. , . 

:x:X:x:Atoras, n: 'es.6". Capite  ie .'14. ' 
. J k  ob d nome de 

. . ,, ' ''., • 

Abadia barros Maciel Leinos dos ,Santos 
Escrevente Jurcnnentado 

Hercilia Burros Maciel Hagge 
Escrevente Juramentado 

PefiCio Catlos Lemos dos Santos.Esbrevente Juramentado 

TRAMO n. 

:x:x:x GETULIO EUSTERIO• D4 CUNNA 

I tith  o  do oidadan. Delmiro Demetrio ri -011,inha.. 

Nelcia Augusta da Ou4ha.., de 'DLL

Obi:  ,declarante —o 

— 

r 
• 

c • 

-4 el c 

, 

A 

ttekisliadó , 22  de  maio 

V.

`,6:Visterido é iretdade e don fé 

••• 

» 

of 

e 

de 11) 42 

 del?  77

oolotoa. bo REGIsrpo -omit 

6 
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